



MUNICÍPIO DE SAO SEBASTIAO DO PARAISO
RELATÓRIO CONSOLIDADO DO MUNICÍPIO
Sistema de Informações Municipais

001/001
Opção: 3041

CONSOLIDADO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
Período: Fevereiro/2017 a Janeiro/2018

RREO - Anexo III (LRF, art 53, Inciso I)

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												TOTAL Ult. 12 Meses	PREVISÃO ATUALIZADA 2018
	FEV/17	MAR/17	ABR/17	MAI/17	JUN/17	JUL/17	AGO/17	SET/17	OUT/17	NOV/17	DEZ/17	JAN/18		
RECEITAS CORRENTES (I)	18.402.433,29	14.566.235,78	14.438.319,74	13.320.448,40	13.840.271,48	13.617.460,80	13.169.661,13	14.205.092,67	12.924.255,91	13.042.908,87	19.009.479,54	18.004.006,77	178.540.574,38	197.250.014,00
Impostos, Taxas e Cont. de Melhoria	4.696.914,64	2.010.416,38	1.751.084,12	1.715.198,18	1.883.664,15	1.565.311,85	1.869.574,04	1.719.064,45	1.581.200,32	1.422.724,80	1.875.663,53	1.890.310,96	23.981.127,42	26.725.474,00
IPTU	3.413.028,75	675.566,32	463.159,63	183.305,25	162.899,34	168.851,39	163.078,18	132.884,91	127.574,39	113.652,99	128.417,28	157.635,08	5.890.053,51	7.403.000,00
ISS	668.214,00	728.030,27	722.619,76	683.101,69	754.514,86	764.665,17	843.911,36	867.290,80	806.290,65	709.170,44	797.806,64	905.206,43	9.250.822,07	9.378.000,00
ITBI	263.830,82	242.582,74	187.546,88	381.614,16	359.092,87	230.417,16	298.565,51	274.925,54	334.258,63	230.322,41	374.941,32	320.110,36	3.498.208,40	3.338.474,00
IRRF	282.311,50	291.990,43	301.523,13	349.571,53	514.502,34	315.095,85	485.260,04	364.945,89	220.007,48	283.986,96	488.438,44	434.160,11	4.331.793,70	4.500.000,00
Outros Impostos, Taxas Cont.Melhoria	69.529,57	72.246,62	76.234,72	117.605,55	92.654,74	86.282,28	78.758,95	79.017,31	93.069,17	85.592,00	86.059,85	73.198,98	1.010.249,74	2.106.000,00
Contribuições	653.392,86	673.245,11	753.870,78	706.955,97	716.067,22	581.241,89	756.068,25	690.153,41	596.254,86	709.821,20	875.133,51	958.091,02	8.670.296,08	9.139.000,00
Receitas Patrimoniais	68.951,59	96.341,34	65.708,28	74.286,99	54.616,83	59.260,25	41.704,23	47.863,75	31.055,79	30.201,75	25.955,54	26.979,37	622.925,71	1.630.281,93
Rendimentos de Aplic. Financeiras	64.135,50	88.257,81	61.958,75	67.399,11	49.432,56	50.658,94	37.493,30	37.233,75	20.660,97	21.587,66	16.580,32	16.957,90	533.356,57	1.369.281,93
Outras Receitas Patrimoniais	4.816,09	8.083,53	3.749,53	6.887,88	5.184,27	8.601,31	4.210,93	10.630,00	10.394,82	8.614,09	8.375,22	10.021,47	89.569,14	261.000,00
Receitas Agropecuárias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas Industriais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas Serviços	7.195,58	44.607,37	750.656,85	5.346,47	3.229,49	4.756,29	3.359,68	5.241,44	4.253,53	3.932,81	12.387,00	10.323,93	855.290,44	664.900,00
Transferências Correntes	12.805.426,57	11.582.903,28	10.480.897,23	10.622.788,33	10.935.760,08	11.118.031,36	10.292.453,17	11.583.728,86	10.552.397,70	10.728.369,91	16.066.268,76	15.092.925,79	141.861.951,04	155.880.068,07
Cota Parte do FPM	3.398.094,56	2.129.114,45	2.565.220,93	2.909.800,39	2.682.008,79	2.071.381,60	2.349.194,03	1.972.531,75	2.235.441,46	2.299.308,10	3.075.293,33	2.802.366,81	30.489.756,20	36.062.075,72
Cota Parte do ICMS	1.950.763,19	2.132.623,25	2.201.679,63	2.130.450,41	2.283.773,44	1.904.766,78	2.144.497,80	2.902.834,83	2.534.395,18	2.469.847,18	2.803.362,76	2.708.091,28	28.167.085,73	26.500.000,00
Cota Parte do IPVA	1.430.328,06	1.481.516,34	461.441,84	442.305,22	495.693,56	371.151,45	248.347,86	162.042,43	145.639,36	97.706,98	71.806,98	2.114.089,89	7.522.069,97	14.100.000,00
Cota Parte do ITR	340,21	266,91	512,56	533,81	947,14	2.014,29	141,47	21.366,94	132.472,33	8.505,83	5.564,53	4.551,23	177.217,25	12.500,00
Transf. LC 87/96 - ICMS Desoneração	12.782,05	12.782,05	12.782,05	12.782,05	12.782,05	12.782,05	12.782,05	12.782,05	12.782,05	12.782,05	12.782,05	12.782,05	12.782,05	155.000,00
Transf. LC 61/89 - IPI	28.801,53	22.632,48	27.329,89	25.644,21	25.852,33	29.045,37	27.179,23	29.027,24	36.937,34	30.158,43	41.606,04	37.519,15	361.733,24	810.000,00
Transferências do FUNDEB	1.653.564,29	1.595.818,34	1.533.853,95	1.559.469,10	1.549.612,74	1.447.211,16	1.439.910,70	1.464.049,34	1.353.556,98	1.442.919,02	1.639.569,54	2.604.842,71	19.284.377,87	20.824.450,00
Outras Transferências Correntes	4.330.752,68	4.208.149,46	3.678.076,38	3.541.803,14	3.885.090,03	5.279.678,66	4.070.400,03	5.019.094,28	4.101.173,00	4.367.142,32	8.416.283,53	4.808.808,35	55.706.451,86	57.416.042,35
Outras Receitas Correntes	170.552,05	158.722,30	636.102,48	195.872,46	246.933,71	288.859,16	206.501,76	159.040,76	159.093,71	147.858,40	154.071,20	25.375,70	2.548.983,69	3.210.290,00
DEDUÇÕES (II)	-1.746.861,24	-1.568.722,22	-1.487.735,85	-1.524.742,77	-1.510.132,20	-1.173.786,99	-1.428.053,28	-1.417.594,65	-1.321.786,50	-1.405.422,33	-1.778.259,13	-2.173.277,18	-18.536.374,34	-20.415.500,00
Contrib. Plano Prev. do Servidor	-382.639,42	-412.935,32	-433.942,64	-420.439,71	-409.920,88	-295.558,84	-471.624,99	-397.477,77	-302.253,11	-421.760,80	-576.176,10	-637.422,39	-5.162.151,97	-5.500.000,00
Compens. entre Reg. de Previdência	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dedução para Formação do FUNDEB	-1.364.221,82	-1.155.786,90	-1.053.793,21	-1.104.303,06	-1.100.211,32	-878.228,15	-956.428,29	-1.020.116,88	-1.019.533,39	-983.661,53	-1.202.083,03	-1.535.854,79	-13.374.222,37	-14.915.500,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I - II)	16.655.572,05	12.997.513,56	12.950.583,89	11.795.705,63	12.330.139,28	12.443.673,81	11.741.607,85	12.787.498,02	11.602.469,41	11.637.486,54	17.231.220,41	15.830.729,59	160.004.200,04	176.834.514,00

CARGO	NOME	CRC
CONTADOR	MARIA ODETE DA SILVA	099738
PREFEITO MUNICIPAL	WALKER AMERICO OLIVEIRA	
ASSESSORIA CONTROLE INTERNO	RENATO ALVES FRANÇA	